
Dagsorden Bestyrelsesmøde 
Deltagere: Julia, Laura, Lene, Line, Christina, Nick, Marianne, Pia, Ditte, Michelle og 
Anita 
  
Afbud:  

Dato og tid: Torsdag den 8. februar 2024 kl 17.00-19.00. Der er let 
forplejning på mødet. 
Sted: Rabalderstræde Digtervænget 46 i Mariager 
Mødeleder: Christina 
Referent: Anita 

  1 Emne   
   

Punkt type  Tid og ansvarlig   Mål/formål    
  

 Godkendelse af referat fra den 10.januar   Udkast til referat udleveres på mødet med henblik på 
kvalificering og godkendelse. 

 

Referat  
På baggrund af drøftelser godkendes referat med nedenstående tekst under punkt 3: 
 
"På vegne af forældrebestyrelsen i Dagtilbud Område Øst vil vi gerne takke for, at forslaget er blevet sendt i høring. Bestyrelsen har haft drøftelser om 
principperne for børneflow i Dagtilbud Mariagerfjord Kommune og vi er enige i de overordnede overskrifter. 
Vi kunne dog have ønsket os en endnu mere klar og tydelig proces, da konsekvensen for kommende førskolebørn i Hadsund i Væksthuset først nu er 
helt gennemskuelig for os. Det er vi bekymrede for i forældrebestyrelsen, og vi ønsker, at det ikke er et konkret børnehus, der bliver italesat. 
Vi ser frem til sammen med områdelederen at tilrettelægge en proces for udmøntning af principperne, så processen bliver bedst mulig for børn og 
medarbejdere." 
 
Der blev drøftet, om det var en mulighed at bede om udsættelse af beslutningen den 30. januar 2024. 
Der blev drøftet om Udvalg og forvaltning kunne have informeret mere og tydeligere om bevæggrunden for undersøgelsen af "det gode børneliv". 
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 Video om Forældrebestyrelsesarbejde i 
Mariagerfjord Kommune v/ Fagchef Berit Vinther 

  Hvilke opmærksomhedspunkter er der fra video? Er der noget vi 
skal justere eller have særligt opmærksomhed på? 
 

 

Referat. 
Ingen har kommentarer til video. 
Christina som forkvinde er hende der tegner bestyrelsen ud ad til imellem bestyrelsesmøderne. Bestyrelsesmedlemmer kan ikke handle selvstændigt 
på bestyrelsens vegne uden om forkvinden.  

 



Som medlem af bestyrelsen skal man være OBS på, at balancere mellem at gå ud som privat person og som en del af bestyrelsen. 
Er man i tvivl kan man altid kontakte Anita. 
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 Inddragende proces omkring principper for 
børneflow på den korte bane 

  - Hvordan inddrager vi bedst alle forældre i forhold til 
implementering af principperne både på den korte 
bane? 

- Hvem gør hvad? 
- Hvordan og hvornår samler vi op på den data, vi får ind? 

 
 

 

Referat  
Der var et ønske fra et par bestyrelsesmedlemmer om, at vi havde afholdt bestyrelsesmøde inden forældremødet, så vi kunne fremlægge hvordan 
den kommende inddragende processen bliver. Konklusion: Da processen først skal igangsættes nu og da vi først nu kan inddrage forældre og 
personaler, så var formålet med forældremødet at orientere om dels den politiske beslutning om børneflow samt at orientere om den inddragende 
proces går i gang nu. Formålet var ikke at præsentere en færdig plan. 
Der er ønske om, at inddrage forældrene og personaler via en spørgeskemaundersøgelse. Målet med undersøgelsen er: Hvornår forældrene ønsker, 
at Væksthuset skal lukkes i sin nuværende form, som et børnehus for førskolebørn;  i 2024 eller 2025? 
Indhold af spørgeskemaet drøftes. 
Når der er svar på spørgeskemaundersøgelse samt når dialogen med medarbejderne er taget, så vil lederteamet tage stilling ti,l hvordan børnehusene 
skal organiseres. Intention er en afklaring senest i april 2024. 
Tanken er, at børnene bliver i det børnehus, de er indskrevet i. Vi ved fra prognoserne, at der er færre børn indskrevet i sommeren 2025. 
De kommunale anlægsmidler er sat i bero, hvilket betyder at der ikke pt kan anvendes midler til at renovere børnehusene. 
 
Bestyrelsen har valgt, at det kun er forældre der bliver berørt de næste to år der får spørgeskemaet. 
Bestyrelsen har tillid til, at ledelsen tager den rigtige beslutningen for processen. 
Bestyrelsen og ledelsen skal og vil være OBS på, hvilke konsekvenser det kan få personalet, alt efter om Væksthuset lukkes i sin nuværende form, som 
et børnehus for førskolebørn i 2024 eller 2025. 
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 Inddragende proces omkring principper for 
børneflow på den lange bane 

  Ud fra de nye principper for børneflow, hvad ser bestyrelsen så 
af nødvendige justeringer i forhold til principper for børneflow i 
Dagtilbud område Øst på den lange bane? 
Hvordan inddrager vi de øvrige forældre? 
Dette på et overordnet plan og ud fra ønske om pædagogiske 
principper. 

 

Referat. 
Drøftelse af om vi på den lange bane ligeledes skal udarbejde et spørgeskema til alle forældrene i forhold til princippet omkring valgmuligheder. 
Særligt kunne det være interessant at høre om forældrene ønsker fx integrerede institutioner i Hadsund. Dette har Mariager. 
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 Indkomne forslag til behandling     

Referat 
Udsat 
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 Budget     Kort orientering  om anlægsmidler og overførelser fra 2023.  

Referat 
Udsat 
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 Fælles pasning i sommerferieugerne 29 og 30   At bestyrelsen behandler anmodning om fælles pasning i ugerne 
29 og 30. 
Samt drøfter evt. ønskede principper herfor. 

 

Referat.  
Der er accept fra bestyrelsen af at holde fællespasning i uge 29-30. 
Principper: 

- Det er vigtigt, at det ikke er fælles regler for Mariager og Hadsund. 
- Vi flytter ikke vuggestuebørn, i fælles pasning, hverken i Mariager og Hadsund. 
- Der kan være fleksibilitet i forhold til, om vi benytter os af fællespasning i uge 28, i Hadsund, alt efter børneantal, og personales ferieønsker. 
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 Evt. 
 

    

Referat.  
Udsat 

 

 
 

 

 


